РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  ИМ. В.Б.ТУГОВА  с.КОЙДАН»
369300, с.Койдан, ул.Дружбы, 54,
телефон: 8 (878 75) 4-11-22,
электронный адрес:koidan86@mail.ru

[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗ № 21
24.02.2025г.                                                                                             с.Койдан

 О выполнении приказа о закреплении ОУ
за территориями муниципального образования

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, на основании статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 22.01.2014 № 32, Постановления администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 18.04.2023г. № 187 «Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории Усть-Джегутинского муниципального района» ,Правилам приема в МБОУ «СОШ с.Койдан»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 01.03.2025 года по 15.03.2025 года подворный обход закреплённой территории с целью учёта детей от 0 до 18 лет, проживающих на данной территории и подлежащих обязательному обучению в образовательном учреждении.
2.Повысить персональную ответственность всех работников школы за организацию приёма детей в МБОУ «СОШ с.Койдан», проживающих на закреплённых территориях.

3.Кармову И.М. опубликовать данный приказ на сайте школы.

4.Утвердить следующий порядок проведения  подворного обхода  по участкам села:
-ул. Дружбы 1-53- Халкечева З.М.;
 -ул. Дружбы 54-131 Джанкезова Ш.И;
 -пер. Ключевой 1-5-Трамова А.Д.;
-пер. Обзорный 1-19(а)-Темирезова Д.М.;
-пер. Горный 1-27-Болатчиева З.А.;
-пер. Подгорный 1-20-Дахчуков З.А-З.

5.Заместителю директора по УР Салпагаровой П.Х. проконтролировать проведение подворного обхода классными руководителями:
-произвести подсчёт детей от 0-18 лет;
-составить уточнённые списки первоклассников на 2025-2026 учебный год.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: ]

image1.emf